



PREZYDENT MIASTA
SIERADZA



WF-P.152.1.2016

Sieradz, dnia 09 marca 2016r.

W odpowiedzi na Pana prośbę - petycję z dnia 10.02.2016r. (wpływ do tut. urzędu 11.02.2016r.) w załączeniu przesyłam informację o Pana zobowiązaniach wobec miasta Sieradza z tytułu podatków i opłat - wydruki stanu kont z tytułu:

- podatku od nieruchomości (wydruk 1 i 2),
- opłaty z tytułu użytkowania wieczystego (wydruk 3),
- opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi (wydruk 4).

Odnosząc się do pozostałych spraw poruszonych przez Pana w piśmie wyjaśniam, co następuje:

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 20 maja 2014r. w sprawie trybu postępowania wierzycieli należności pieniężnych przy podejmowaniu czynności zmierzających do zastosowania środków egzekucyjnych (Dz. U. z 2014r. poz. 656 ze zm.) wierzyciel (Prezydent Miasta w stosunku do podatków i opłat lokalnych) jest obowiązany do systematycznej kontroli terminowości zapłaty należności pieniężnych. W przypadku zaległości w podatkach i opłatach wierzyciel niezwłocznie doręcza zobowiązanemu upomnienie. Wysokość kosztów upomnienia określa Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 11 września 2015r. w sprawie wysokości kosztów upomnienia skierowanego przez wierzyciela do zobowiązanego przed wszczęciem egzekucji administracyjnej (Dz. U. z 2015r. poz. 1526). Zgodnie z przywołanym rozporządzeniem koszty upomnienia wynoszą 11,60 zł. Tak więc wysokość pobieranych kosztów upomnienia ma charakter stały i bez znaczenia - dla

ich wysokości - jest to, czy upomnienie zostanie doręczone przez Poczta Polska/InPost czy też pracownika urzędu/inną osobę.

Biorąc pod uwagę ilość podatników z tytułu podatków i innych opłat (ponad 16 tys.) oraz różny charakter ponoszonych danin nie jest, na dzień dzisiejszy, możliwe przypominanie wszystkim podatnikom o zbliżającym się terminie płatności podatku/opłaty.

Należy zaznaczyć, iż większość podatków ustalana jest każdego roku w drodze decyzji (np. podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek leśny, łączne zobowiązanie pieniężne), decyzje te z początkiem roku (zazwyczaj w m-c lutym) doręczane są podatnikom - w decyzjach ustalona jest kwota podatku i podane terminy płatności.

W razie jakichkolwiek pytań, wątpliwości w zakresie Pana zobowiązań podatkowych bardzo proszę o kontakt z pracownikami Referatu Podatków i Opłat (nr tel. podane na wydrukach stanu kont).

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Paweł Osiewała

aa.